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Ernst Schnetkamp GmbH & Co. KG
Vinner Weg 3, 49624 Léningen

Produkt - Spezifikation

Herzogin-Kartoffeln

Arf.-Nr.: 5420

Version: 11
vom: 28.11.2012

01) Produktionsmerkmal

Hergestellt aus frischem Kartoffelpiiree, mild gewiirzt, ausgeformt und freiflieRend tiefgefroren.

02) AuRere Beschaffenheit
Durchmesser:
Hbéhe:

Priifmethocde: 1000 g Probe
38 mm x 3 mm {am Boden)
29 mm 3 mm

Schadstellen und Putzfehler max. 25 Punkte / 1000 g

Bewertung ab D = 3 der DIN-Farbentafel

3- 5mm Durchmessern: 1 Punkt
> 5«10 mm Durchmesser: 2 Punkie
> 10 mm Burchmesser: 4 Punkte

Fahler unter einem Durchmesser von 3 mm finden keine Bericksichtigung

03) Stiickgewicht

04) Zubereitung
Fritteuse:

05) Sensorlk
Form:

18g%2g

175 °C, ¢a. 3 min

6-blattrige Rosetten

Farbe der gefrorenen Ware: weilt bis cremefarben, USDA-Farbskala 00 - 1
Farbe der zubersiteten Ware: helibraun bis goldbraun, USDA-Farbskala 2 - 3, e nach Zubereitungszeit
Leichte Farbabwelchungen sind produktionsbedingt

06) Physikalisch-Chemische Grenzwerte Priifmethode:
Trockensubstanz: 260%+20% 4h/103°C
Salz: 13%+£02% Mohr

07) Mikrobiologische Richtwerte

Koloniezahl: 1.000.000 kbE / g PCA/72h/30°C

Entercbacteriaceen: 10.000kbE /g VRBD/24h/37°C

E. Coli: 100 kbE /g TBA/24h/44°C

pathogene Staphylokokken: 100 kbE /g BPA/48h /37 °C
08) Nihrwert pro 100 g

Brennwert: 404 kJ {96 kcal) davon Zucker:

Fett 0.7¢g Eiweil}

davon gesittigte Fettsduren <01g Salz
Kohlenhydrate 18 g

Priifimethode: Nihrboden [ Zeit / Temperatur

<0,bg
324
13¢g

Der Nihrwert kann in Abh#ngigkeit von der naturgegebenen Beschaffenheit der Rohstoffe schwanken.

09} Zutatenliste

Kartoffeln, Magermilch, Stérke (enthilt Gluten), Eler, jodiertes Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von
Speisefettsiuren, modifizierte Stérke, Sonnenblumendl, Traubenzucker, Gewtirze

10) Hinweise fiir Allergiker

enthilt Gluten, Lactose, Milch-, Elerzeugnisse

11) Gentechnik

Unseres Wissen ist das Produkt weder selbst gentechnisch verdnderi nach enthélt es gentechnisch verénderte

Bestandteile.

12) Haltbarkeit / Lagerbedingungen

18 Monate ab Produktionstag haltbar bei mindestens - 18°C
Es ist die Verordnung tiber tisfgekiihite Lebensmittel (TLMV) In der jeweils gliltigen Fassung anzuwenden.
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